ansgrone

Gebrauchsanleitung / Montageanleitung
Mode d'emploi / Instructions de montage
Instructions for use / assembly instructions
Istruzioni per l'uso / Istruzioni per Installazione
Modo de empleo / Instrucciones de montaje
Gebruiksaanwijzing / Handleiding
Brugsanvisning / Monteringsveijledning
Instrucdes para uso / Manual de Instalacién

Instrukcja obstugi / Instrukeja montazu

HEEHHHEHEHEH

Ndvod k pouziti / Montdzni ndvod
HR Ndvod na pouzitie / Montdzny névod
ZHIE IS S WS

Y Pykosoncrso nonsszosarens / Mucrpykums no
MOHTaXY

Y Haszndlati Gtmutaté / Szerelési Gimutatd

[ Kayttdohje / Asennusohie

BY Bruksanvisning / Monteringsanvisning

[| Vartotojo instrukcija / Montavimo instrukcijos
[ Upute za uporabu / Uputstva za instalaciju
W Kullanim kilavuzu / Montaij kilavuzu

[Xe Manual de utilizare / Instructiuni de montare
Odnyieg xpriong / Odnyia ouvapporoynong
Navodilo za uporabo / Navodila za montazo
Kasutusjuhend / Paigaldusjuhend

Lieto3anas pamaciba / Montazas instrukcija

HAHEE AR

Uputstvo za upotrebu / Uputstvo za montazu
[NTe] Bruksanvisning / Montasjeveiledning

@€ Wucrpykums 3a ynotpeba / Prkosoncteo 3a
MOHTAX

O 00 NO U b WONDN

=3

12

28

He Udhézuesi i pérdorimit / Udhézime rreth montimit 29

M el Gladdat [ aladsin¥) il

30

31940000
Focus Project
31974000

Focus
31943000

Focus |\

31960000

Focus Project
31976000

31963000

Focus Care \\
31916000 \



Pycckunn

A YKAa3aHUA Mo TeXHUKE 6e30MaCcHOCTM  ° YKOMMIEKTOBAH KNANAHOM 0BpATHOTO TOKA BOfb
* [3nenme NpenHA3HAYEHO MCKIKOUMTENBHO ANIS MMTLEBOM

A Bo BpeMmsa MOHTAXa cnenyer Hanetb Nep4YaTkm BO
U3BeXaHMe NPULLEMNEHMS M NOPE3OB.

A Vlanenme paspelaeTca MCNonb3oBATL TONMbKO B
TMIMEHUYECKMX Lenax: ansg I'IpMHSlTMﬂ BAHHbI M [IMYHOM
TUTUEHDI.

I\ powworo knana. Mepen ycraHoBkol cMecutens He-
06XOIMMO PETYIMPOBOUYHBIMM KPAHAMM BbIPDOBHSTH
asfieHne XOHO]JHO;I 4] ropﬂqeﬁ BOAbl NPU NOMOLLM
BEHTMNEM PEryNUPYIOLMX MOAAYY BOLbI B KBAPTUPY.

YKa3aHUsa Mo MOHTAXKY

I'Iepeu MOHTQXXOM criefyert NpoBepmUTs U3aenme Ha

npenMmeT nospexxaeHui npu nepesoske. [Nocne MoHTaxa

NpeTeHsn O BO3MeLLEeHWN yu.|ep6c1 30 noBpexaeHns npm

nepeBo3Ke M MOBPEXAEHNS MOBEPXHOCTEN He Npu-

HUMAOTCA.

Tpy6bi 1 apMaTypa [OMXKHbI GbiTh YCTAHOBAEHbI, MPOMbITI
M NPOBEPEHbI B COOTBETCTBUM C IEMCTBYIOLIMMM HOPMAMM.

Heobxonmmo cobnronats TpeGoBaHMs Mo MOHTAXY,
LeVCTBYIOLLME B COOTBETCTBYIOLLMX CTPAHAX.

Mepekntouatens, MCMONb3yeMbit B CMECHTENe BAHHOM (Tvn
HC), npencraensert u3 cebs yctporictso, obecnedmsato-
wee 3aLmty ot orcoca. [oaTomy HMXHMI kpar nepe-
KIlouaTenNs NOMKeH GbiTb PACMONOXEH MUHMMYM 25 MM
MOKCMMATBHO BO3MOXHbIM YPOBHEM TPSI3HOM BOLbI.

TexHuueckue ACGHHbIEe
Pabouee nasnenme:

Pekomennyemoe pabouee naeneHme:
Haenenum:

(1 MMNa = 10 bar = 147 PSI)
TeMneparypa ropsyeit Boabl: He 6onee. 70°C
PekomeHmyemas temn. rop. Bomb!: 65°C
He 6onee. 70°C / 4 mun

He 6onee. 1 Mla
0,1-0,5 MlMa
1,6 MlNa

Tepmuueckas nesmHdekums:

HeucnpaeHocrb Mpuuuna

Bofbi!

OnucaHue cnmeonos

He npumeHsiTte cunmkoH, conepxatumit
YKCYCHYtO KMCroTy.

MonaroHka (cm. cTp. E)

PerynmpoBka orpanmumtens ropsuyest Boabi.
B couetanmm ¢ npotouHbiMM HarpesaTensmm
He peKkoMeHOyeTCsa MCNOoNb3oBATb 6J'IOKl4pOB-
Ky BOObI.

dkennyaraums (cm. crp. E)

Pasmepsi (cm. crp.

Cxema nortoka
(cm. cTp. E)
Komnnekr (cm. crp. B9)

TexHuueckoe ob6cny>xusaHme
(em. crp. E)

3awmra 06PATHOTO TOKA AOMKHA PETYNIPHO
npoBepaTbCa (MMHMMYM OOMH Pa3 B rof) no
cranpapty DIN EN 1717 wnu B cootser-
CTBUM C HALMOHAMBHBIMM MAW PErMOHAMbHbI-
MM HOPMATUBAMM

Ouuncrka

cM npunaraemas Gpowtopa

3HAK TeEXHUUYECKOro KOHTpoONq

(em. cp. Q)

YcTpaHeHue HeucnpaBHoOCTU

HeoCTATOuHbIN aasnenume (ecnu
YCTQH Hanop Bogs)

- Knanan O6p0THOI’O TOKQ 3aepnaetr

- 3ameHuTe KNanaHsbl 06PGTHOI'O
TeyeHns

- QuneTp gywa 3arpazHeH

- OuncTUTL PUnLTp

Apmatypa pabotaer ¢ ycunmem
HOKMMbIO

- Kaptpuax HeucnpaseH, 3acopetue - 3ameHuTe KApTPUAX

Apmarypa npotekaet

- Kaprpumx Hemcnpasex

- 3ameHuTe KAPTPUOX

Temnepatypa ropsyei Boasl CAMLL-
KOM_HuM3KQas

- OrpaHunyenue ropsuert Bonsl otpery- - OTperynmpyiirte orpaHmyeHme rops-

NUPOBAHO HENPABMILHO Ye BOMbI
MpotouHsiit Harpesartens He BKtO- - lpoccens He ynanew u3 pyyHoro - Maenekute npoccens 13 pyuHoro
aywa aywa

vyaetcsa

- (DMJ'Ipr Ayuwa 3arpasHeH

- OuncTnts dunbTp

- Knanan O6p(]THOI'O TOKQ 3aepnaet

=

14

- 3ameHuTe KNanaHsbl O6PC|THOI'O
TeyeHus

MoHTax cm. cTp. ﬂl






£
sisdn s
W 22 mm @

(G pzne -

32



Focus 31943000 / 31963000 \

4
&
W 22 mm

%

>2 min S =—=(G

33



34



Sffnen / ouvert / open / aperto / abierto / open / &bne /
abrir / otworzyé / ofeviit /otvorif / FF- / otkpbis / nyitds /
avaaminen / éppna / atidaryti / Otvaranje / agmak /
deschide / avoiktd / odpreti / avage / atvért / otvoriti /
apne / otapsre / hape / i

warm / chaud / hot / caldo / caliente / warm / varmt /
quente / ciepta / tepld / tepld / # / ropauas / meleg /
|@mmin / varmt / karstas / Vruéa voda / sicak / cald /
Leot6 / toplo / kuum / karsts / topla / varm / tonno /

i ngrohtg / OALw

schlieBen / fermé / close / chiudere / cerrar / sluiten /
lukke / fechar / zamknqgé / zaviit / vzavriet / 5% /
3akpbits / bezdrds / sulkeminen / sténga / uzdaryti /
Zatvaranje / kapatmak / inchide / k\eiotd / zapreti /
sulgege / aizvert / zatvori / lukke / 3atsapsne / mbylle /
&)

kalt / froid / cold / freddo / frio / koud / koldt / fria /
zimna / studend / studend / ¥ / xononwas / hideg /
kylmé / kallt / $altas / Hladno / soguk / rece / kplo /
mrzlo / kiilm / auksts / hladno / kaldt / crynero / i fiohté /
2k

35



RN

Focus
31940000
Focus Project
31974000

Focus
31960000
Focus Project
31976000

Focus
31943000

Focus
31963000

36




Focus Care

31916000 15-23-p |l ’47150’12—ﬂ
3 E=g=t
oY ‘ ‘
v?
<
o
185
221 ————¥f
Focus 31940000 / 31943000 Focus 31960000 / 31963000
Focus Care 31916000
Focus Project 31976000
0,50 7 5,0 0,50 7 50
0,45 45 0,45 45
0,40 2 4,0 0,40 4,0
0,35 35 0,35 1 35
0,30 3,0 0,30 3,0
< 025 25 8 < 025 : 2538
0,20 2,0 0,20 ; 2,0
0,15 15 0,15 . 15
4 .
0,10 10 0,10 // . 1,0
0,05 0,5 0,05 LA ! 0,5
0,00 0,0 0,00 H 0,0
Q=I/min0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30 Q=l/mn0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30
Q=l/ssc O 01 02 03 04 05 Q=1/sec 0 o1 02 03 04 05

Focus Project 31974000

0,50 7 5,0
0,45 7 45
0,40 'gj 4,0
035 1 7 3,5
0,30 ” 3,0
o 1 -
< 025 . 25 &
E 0 " ’ 0
0,20 /Y . 2,0 @
j
0,15 v // . 15
0,10 /' o . 1,0
0,05 2 ! 0,5
0,00 . 0,0

Q=I/min0 3 6 9 12 15 18 21 24 27 30
Q=1/sec 0 o1 02 03 04 05




e
Co

Focus
31940000 7832000
97406000 °— 96338000
97977000
SW 30 mm
94140000 @
SW 24 mm 92730000 95140000
N % _ (M4x20)
96429000 SW 4 mm
B S 95008000
% 9]851623)000 6 £20 ——97981000
(e} * — Y@, O 97979000
96157000
SW3/O mm
94135000 @
97220000
NN
97978000 96512000
SW 19 mm o (M24x1-
- @ 30|/ min)
SW 22 mm
Focus 94140000
31960000 SW 24 mm
Focus Project
31976000

9642900%
98163000
15x2)

94135000 @

97220000

N

98129000

96044000
SW 19 mm

94074000

38

%157002@@@
L o

95140000
(M4x20)
SW4mm 98193000

Focus Project
31974000

& 92360000
(M24x1 C)

SW 22 mm

92730000
97209000

\J ﬁ@ (M37x1,5)
SW.30 mm
s /
(14x2) ® 95008000 d@ 7 97406000

0 ~
.
(32x2) o

96338000

|

98532000



Focus Care 94140000

31916000  SW 24 mm %
96429000

98163000

@§
S

94135000 92730000

N
AN
R

/. 97209000
97220000 5 @ 00N
98129000 @ sw o
(14x2)
06044000 95008000 97406000
SW 19 mm 95140000
Focus 94074000 (M4x20) @
31943000 SW 4 mm 981 93000
98532000 (32x2)
2 I}
N\ N
96338000 96338000
/
92119000
95140000
(M4x20)
SW 4 mm
96429000 97981000
’\ - 97979000
Focus
@ 31963000
‘ 98142000
@@ 96429000 (@
@ (2/3x3)
/ 0 0
98142000
123x3] 97978000 92730000
SW 19 mm s 97209000
9651 QOOOZ 98129000 = (sh\//\\%glﬁ)
(M24x1 (14x2) - mm
301/ min) 96044000 95008000 & @
SW 22 mm SW 19 mm 95140000 A
94074000 (M4x20) 7 98193000
SW4mm  (32x2) e
97406000 4
/
96338000
/
98532000

39



v

P-IX DVGW SVGW ACS WRAS ETA KIWA I F
31916000 X Vai.42/19838
31940000 PA-X 18906/ICB BU0221 X X Vdh .42/19737 X
31943000 PA-IX28190/IBB X
31960000 PA-IX 18905/1B BU0221 X X X X
31963000 PA-IX28187/IB X
31974000 X
31976000 X
Focus Focus Focus Focus
31940000 31960000 31943000 31963000
[ DINZ109 | DIN 4109 [ DIN4109 | [ DIN4109 |
PA-IX 18906/I1CB PA-IX 18905/IB PA-IX 28190/I1BB PA-IX 28187/IB
........................ LGADY
ansgrohe o2
59
40 Hansgrohe - AuestraBe 5 - 9 - D-77761 Schiltach - Telefon +49 (0) 78 36/51-1282 - Telefax +49 (0) 7836/511440 g 2
E-Mail: info@hansgrohe.com - Internet: www.hansgrohe.com 38 g


mailto:info%40hansgrohe.com?subject=
http://www.hansgrohe.com

	Deutsch
	Français
	English
	Italiano
	Español
	Nederlands
	Dansk
	Português
	Polski
	Česky
	Slovensky
	中文
	Русский
	Magyar
	Suomi
	Svenska
	Lietuviškai
	Hrvatski
	Türkçe
	Română
	Ελληνικά
	Slovenski
	Estonia
	Latvian
	Srpski
	Norsk
	БЪЛГАРСКИ
	Shqip
	عربي

